



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Pró-Reitoria de Administração - PROAD
Departamento de Projetos, Contratos e Convênios - DPC
Av. Desembargador Vitor Lima, nº 222, 8º andar, Prédio da Reitoria 2
Bairro Trindade – Florianópolis/SC – CEP 88.040-400
CNPJ/MF nº 83.899.526/0001-82
Telefone: (48) 3721-4240
Website: dpc.proad.ufsc.br - E-mail: dpc.proad@contato.ufsc.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2016

PROCESSO Nº 23080.035256/2015-85

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 345/UFSC/2015 – SRP

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de 2016, a **Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC**, autarquia educacional criada e integrada ao Ministério da Educação pela Lei nº 3.849 de 18 de dezembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 83.899.526/0001-82, com sede no Campus Universitário, no Bairro Trindade, nesta Capital, representada neste ato pela Diretora do Departamento de Projetos, Contratos e Convênios da **Pró-Reitoria de Administração, Ana Paula Peres da Silva, CPF 727.511.850-53**, doravante denominada **UFSC**, nos termos das normas emanadas da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555 de 8 de agosto de 2000, do Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, bem como, no que couber, das determinações constantes da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de serviços para atender aos eventos institucionais, sob demanda, a serem realizados pela Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC, Campus Joinville**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com o **Processo de Licitação em epígrafe**, com sujeição às disposições estabelecidas no Edital do **Pregão nº 345/UFSC/2015 – SRP** e nas complementações a ele integradas, tendo sido os referidos preços ofertados pela empresa **CADU EVENTOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.333.757/0001-83, estabelecida à Rua José Pedro Lino, nº 1100, Bairro Aurora, CEP 88820-000, Município de Içara, Estado de Santa Catarina, doravante denominada **FORNECEDORA**, representada neste ato por **Joelson Manoel Cardoso**, portador do CPF nº 534.707.969-04, conforme itens discriminados na tabela abaixo:

Grupo 01

Item	CÓDIGO SIASG	Descrição	Unid. Medida	Qtd.	Valor Unitário Máximo	Total R\$
1	12955	Serviços de coordenador de eventos	hora	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,00
2	12955	Serviços de mestre de cerimônias	hora	32	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,00
3	8729	Serviços de recepcionista para eventos	hora	64	R\$ 32,0000	R\$ 2.048,00
4	24147	Serviços de segurança civil - diurno	hora	64	R\$ 40,0000	R\$ 2.560,00

5	24147	Serviços de segurança civil - noturno	hora	64	R\$ 40,0000	R\$ 2.560,00
6	25631	Serviços gerais	hora	128	R\$ 25,0000	R\$ 3.200,00
7	13757	Serviço de sonorização completo, com operador de som, para ambientes com até 400 pessoas.	hora	48	R\$ 265,8600	R\$ 12.761,28
8	12610	Serviços de iluminação completo, com operador de iluminação, para ambientes com até 400 pessoas.	hora	48	R\$ 284,4400	R\$ 13.653,12
9	4375	Serviços de transmissão simultânea de eventos por telões.	telas	32	R\$ 230,0000	R\$ 7.360,00
10	24376	Serviços de locação, com montagem e desmontagem, de palco em estrutura em alumínio modular, piso em maderite naval, forrado na base e laterais com carpete preto.	m2	200	R\$ 59,0000	R\$ 11.800,00
11	24376	Serviços de locação, com montagem e desmontagem, de praticável, em estrutura metálica, com degraus, coberto com compensado naval, forração com carpete preto e corrimãos. Capacidade de três formandos por módulo.	módulo	25	R\$ 106,6600	R\$ 2.666,50
12	20460	Serviços de locação de cadeiras de ferro, na cor branca, com assento estofado.	unidade	600	R\$ 6,2600	R\$ 3.756,00
13	25420	Serviços de locação de capas para cadeira de ferro, com inscrição: reservado.	unidade	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,00
14	20460	Serviços de locação de mesa diretora, com toalha branca e sobre toalha, com 11 cadeiras. Disponibilização de água mineral aos membros da mesa, servida em copo de vidro, com reposição quando necessário.	unidade	6	R\$ 455,0000	R\$ 2.730,00
15	13099	Serviços de locação, com instalação e desinstalação, de painel de fundo (ciclorama), em tecido antichamas, na cor preta.	m2	200	R\$ 16,0000	R\$ 3.200,00
16	18961	Serviços de confecção de painel de comunicação visual, em lona.	m2	10	R\$ 458,3300	R\$ 4.583,30

17	55557	Serviços de locação de panóplia, com quatro mastros para bandeiras.	unidade	6	R\$ 86,6600	R\$ 519,96
18	6041	Serviços de locação de tapete, cor: preto, azul ou vermelho (passadeira), com medidas aproximadas de 2m de largura com 30m de comprimento.	unidade	6	R\$ 231,6600	R\$ 1.389,96
19	17019	Serviços de decoração com arranjo floral para mesa diretora/autoridades.	unidade	30	R\$ 176,6600	R\$ 5.299,80
20	17019	Serviços de decoração com arranjo floral para base de mesa diretora/autoridades.	unidade	30	R\$ 186,6600	R\$ 5.599,80
21	17019	Serviços de decoração com arranjo floral, para base de púlpito.	unidade	8	R\$ 243,3300	R\$ 1.946,64
22	17019	Serviços de decoração com arranjo floral em coluna, para laterais de tapete passarela.	unidade	8	R\$ 198,3300	R\$ 1.586,64
23	17019	Serviços de decoração com arranjo floral pequeno para decoração de mesas de apoio.	unidade	12	R\$ 73,3300	R\$ 879,96
24	17019	Serviços de decoração com vaso ornamental grande, para decoração de área de circulação.	unidade	12	R\$ 151,6600	R\$ 1.819,92
25	17876	Serviços de locação de vestes para formandos, composta por: beca, com faixa para cintura, com capelo, na cor preta.	unidade	100	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,00
26	17876	Serviços de locação de vestes talares para professores, paraninfo, patrono e homenageado, composta por: beca, na cor preta e com pelerine confeccionada em cetim, na cor da respectiva área de conhecimento.	unidade	30	R\$ 65,0000	R\$ 1.950,00
TOTAL RS						R\$ 104.590,88



Grupo 03

Item	CÓDIGO SIASG	Descrição	Unid. Medida	Qtd.	Valor Unitário Máximo	Total R\$
030	13099	Serviço de locação de estande para exposições.	m2	200	68,0000	13.600,00
031	21164	Serviço de locação de tenda- Tipo 1	unidade	10	1.183,0000	11.830,00
032	21164	Serviço de locação de tenda- Tipo 2	unidade	6	449,3300	2.695,98
TOTAL R\$						RS 28.125,98
TOTAL GRUPO 01 e GRUPO 03						RS 132.716,86

As obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses, a contar de 12 de fevereiro de 2016.


E, por estarem, assim, justos e acordados, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Florianópolis, 12 de Fevereiro de 2016.



Ana Paula Peres da Silva
CPF: 727.511.850-53

Ulisses Iraí Zilio
Coordenador de Contratos Terceirizados
CCT/PDC/PROAD
Portaria 1055/2015/GR
DIRETOR em EXERCÍCIO


Joelson Manoel Cardoso
04CPF: 534.707.969-04

TESTEMUNHAS



Nome: GABRIELA MARIA DE SOUZA
CPF: 063.649.959-69

Nome:
CPF: